AUGUSTINUS. Ut proderetur, verum dicis, hoc et nos dicimus: ut autem caveretur, non Lex, sed gratia; non littera, sed Spiritus fecit. Lex enim subintravit, non ut caveretur, sed ut abundaret peccatum, et superabundaret gratia, qua peccatum et deleretur factum, et ne fieret caveretur³.

LXXIII. JULIANUS. « Hic sit ergo summa certaminis: aut ostende imputatum sub Lege fuisse cuiquam originale peccatum, ostende fuisse monstratum; et consentiam de hoc peccato Apostolum locutum fuisse. »

AUGUSTINUS. Ostendo quidem, quod provocas ut ostendam: sed si oculos aperiatis ad ea quæ videre non vultis, et ne ab aliis videantur, nebulas contentionis offunditis. Circumcisio carnis⁴, Lege præcepta est; qua non posset melius significari, per Christum regenerationis auctorem tolli originale peccatum. Cum præputio quippe omnis homo nascitur, quemadmodum cum originali peccato⁵: et octavo die lex circumcidit carnem præcepit, quia Christus die Dominico resurrexit, qui post septimum sabbati octavus est: et circumcisus præputiatum gignit, trajiciens in illum quo ipse jam caruit; sicut baptizatus in filium

¹ Rom. v, 13. — ² Id. m, 20. — ³ Id. v, 20. — ⁴ Prosper. Sentent. 298.

⁵ Gen. xvii, 12.